
Na osnovu člana 24. Zakona o internoj reviziji institucija Bosne i Hercegovine („Službeni 

glasnik BiH“, br. 27/08 i 32/12) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi s 

članom 90. Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju između Evropskih zajednica i njihovih 

država članica i Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH-Međunarodni ugovori“, broj 

10/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 146. sjednici održanoj 18. 06. 2018. godine, 

donijelo je 

ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI  

ODLUKE O USPOSTAVLJANJU CENTRALNE HARMONIZACIJSKE JEDINICE  

MINISTARSTVA FINANSIJA I TREZORA BOSNE I HERCEGOVINE 

 

Član 1.  

U Odluci o uspostavljanju Centralne harmonizacijske jedinice Ministarstva finansija i 

trezora Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 44/09), u članu 2. stav (3) mijenja 

se i glasi: 

„(3) Unutrašnju organizaciju čine tri osnovne organizacione jedinice, od kojih je jedna 

organizaciona jedinica zadužena za uspostavljanje i razvoj sistema interne revizije,  druga za 

uspostavljanje i razvoj finansijskog upravljanja i kontrole u institucijama Bosne i 

Hercegovine, a treća za poslove edukacije, pravne, finansijske i informacione poslove.“ 

Iza stava (3) dodaju se st. (4) i (5) koji glase: 

„(4) Osnovne organizacione jedinice iz stava (3) ovoga člana u svom sastavu nemaju 

unutrašnje organizacione jedinice. 

(5) Osnovnim organizacionim jedinicama iz stava (3) ovoga člana rukovode pomoćnici 

direktora“. 

Član 2.  

(Stupanje na snagu ) 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenom glasniku BiH“. 

 

VM broj 98/18          Predsjedavajući  

18.06. 2018.  godine                  Vijeća ministara BiH 

Sarajevo            dr. Denis Zvizdić 

 


